Отдел образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дом детского творчества Центрального района Санкт-Петербурга

«Преображенский» (ГБУ ДО ДДТ «Преображенский»)

ПРИКАЗ

31.08.2023                                                                                                              № 62-од

«Об организации питьевого режима на 2023-2024 учебный год»

В соответствии с Санитарными правилами СП 2.4.3648-20 от 28.09.2020

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28  (введены

в действие с 01.01.2021) и с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4 3598-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID-

19)», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации  от 30.06.2020 (в ред.)

приказываю:

1. Организовать питьевой режим в образовательном учреждении в форме –

бутилированной воды.

2. Назначить ответственного за организацию питьевого режима - зам. директора по

АХР Оленникову М.С.

3. Назначить ответственного за заключение контракта на поставку бутилированной

воды с документами, подтверждающими качество, происхождение и безопасность,

главного бухгалтера Утебаеву М.Б.

4. Зам. директора по АХР Оленниковой М.С.:

4.1. проводить обработку кулеров и дозаторов в соответствии с инструкциями их

производителей;

4.2. организовать своевременную замену емкостей с бутилированной водой;

4.3. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в течение всего

времени их пребывания в ГБУ ДО ДДТ «Преображенский»:

✓ по адресу ул. Рылеева, д. 9

•  1 этаж – кабинет зам. директора по ВР,

•  1 этаж – кабинет бухгалтерии,

•  1 этаж – малый зал хореографии,

•  1 этаж – кабинет театральной студии «Талисман»

•  1 этаж - малый зал хореографии (цокольный этаж),

•  2 этаж – кабинет шахмат,

•  2 этаж – кабинет ИЗО-студии «Преображение»,

•  3 этаж - кабинет ИЗО-студии «Преображение»,

•  4 этаж – кабинет Клуба юннатов;

✓ по адресу Воскресенская наб., д. 24

•  1 этаж – холл 1 этажа – Арт-студии «Праздник»,

•  2 этаж – холл,

•  3 этаж – кабинет робототехники,

•  3 этаж – кабинет Центра,

•  4 этаж – кабинет робототехники

4.4. обеспечить достаточное количество одноразовой посуды.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБУ ДО ДДТ «Преображенский»__________________ И. Н. Шелехова

		2023-10-04T16:47:51+0300
	Шелехова Ирина Николаевна